
令和２年２月２８日 

神石小学校保護者の皆様 

神石高原町立神石小学校 

 校 長 爲 平 祐 嗣 
 

新型コロナウィルス感染予防対策について 

 

向春の候，皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育推進に対し

まして，格別のご支援，ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，国の要請を受け，本校において，新型コロナウィルス感染予防対策として，次のよう

に行います。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

１ 臨時休業について 

3 月 2 日（月）から３月２５日（水）までを臨時休業とします。 

 

２ 卒業証書授与式について 

３月 24 日（火）卒業証書授与式は卒業生と卒業生の保護者の参加で実施します。 

在校生は参加しません。在校生の参加は代表者のみです。 

実施に当たっては，最大限の新型コロナウィルス感染予防対策を行います。 

ただし，感染症に感染，あるいは感染が疑われる場合，さらに，持病のある高齢者の方は，

出席をご遠慮下さい。 

   

３ 修了式・離任式・退任式について 

実施しません。離任・退任する職員については，後日，お知らせします。 

 

４ 春休みについて 

３月２６日（木）から４月５日（日）までです。 

令和２年度始業式は４月６日（月），入学式は４月７日（火）となります。 

始業式の各学年の持参物・時間割については，後日お知らせします。 

 

 ５ ＰＴＡ新旧役員会について  予定どおり実施する予定です。マスク着用でお願いします。 

 

     お願い 
・お休みの間は，人が多く集まるところへの外出は極力避けるようにして下さい。 

・喉エチケットとしてマスク着用，また，手洗いをしっかりして下さい。 

・学習をする・読書をする等，友達の家に遊びに行かず，家庭で過ごすように声かけをし 

 て下さい。 

・｢春休みのくらし｣でもお知らせしていますが，ゲームやテレビの時間は一日２時間以内 

 とし，家庭でしっかりルールを決めるようにして下さい。 

     

学習の例 

○漢字ドリルを使ってノートに漢字を書く。 

○計算ドリルの問題を見て，算数ノートにやってみる。答えが合っているかを，前に

やっていたページや答えを見て確かめる。 

○国語の教科書にある物語文や説明文を国語ノートに視写する。 

○そのほか学習ワーク・プリント類に取り組む。（教科書を見ながらでもよい。） 

○自主勉強ノートに学習のまとめをしてみる。            など 

 

※ 後日，学習プリントを配布する予定です。 


